Pita, dnia 06.06.2012 r.

Wykonawcy postepowania
przetargowego nr 156/2012

............................................

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Dot. postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
dotyczqcego wspolny zakup energii elektrycznej dla Centrum Szkolenia Policji w Legionowie,
Szkoly Policji w Katowicach, Szkoly Policji w Stupsku, Szkoly Policji w Pile na potrzeby
eksploatacji budynkow, lokali, obiektow uzytkowych.

Informujg, iz w zwiazku z prowadzonym postgpowaniem o udzielenie zamdéwienia publicznego w zakresie
jak powyzej do Zamawiajacego wplynely wnioski z prosba o wyjasnieni tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia. Ponizej podaje streszczenie wniesionych watpliwosci wraz z wyjasnieniami.

1. W zalaczniku nr 6 do SIWZ - Istotne postanowienia Umowy w rozdziale inne
w pkt 2 widnieje zapis: ,, W przypadku W przypadku niedotrzymania jakosciowych standardéw obshugi
Zamawiajgcemu na jego pisemny wniosek przystuguje prawo bonifikaty wedlug stawek okreslonych w § 38
Rozporzadzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegolowych zasad ksztaltowania
i kalkulacji taryf oraz rozliczen w obrocie energia elektryczna (Dz. U. Nr 128 poz. 895) lub
w kazdym pézniej wydanym akcie prawnym okreslajacym te stawki. Rozporzadzenie zostato zmienione i jest
niekatualne a takze paragraf odnoszacy si¢ do standardéw jakosci obstugi. Obowigzujacym jest
Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegélowych zasad
ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen w obrocie energia elektryczng (Dz. U. Nr 189 poz. 1126).
Z uwagi na powyzsze przedmiotowy zapis powinien zosta¢ zmodyfikowany. Zwracamy si¢ z zapytaniem czy
Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na modyfikacje zapisu do tresci: W przypadku niedotrzymania jako$ciowych
standardéw obstugi, zamawiajacemu na jego pisemny wniosek przystuguje prawo bonifikaty wedlug stawek
okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegélowych
zasad ksztaltowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen w obrocie energia elektryczna (Dz. U. Nr 189 poz. 1126)
lub w kazdym p6zniej wydanym akcie prawnym okreslajacym te stawki?

2. W zalaczniku nr 6 do SIWZ - Istotne postanowienia Umowy w rozdziale ,,Kary umowne i odstapienie od
umowy pkt 6 widnieje zapis: ,Zamawiajgcy moze dochodzi¢ na zasadach ogélnych odszkodowania
przenoszacego wysokos¢ kar umownych do wysokosci rzeczywiscie poniesionej szkody”. Z uwagi na fakt,
iz zapis zostal wprowadzony jednostronnie zwracamy si¢ z prosba o wykreslenie przedmiotowego zapisu?

3. Czy Zamawiajacy posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na umowe sprzedazy
energii elektrycznej i umowe na $wiadczenie ustug dystrybucji? Czy obecnie zawarte umowy przez
Zamawiajacego sa zawarte na czas okre$lony czy na czas nieokreslony, prosz¢ podaé okres ich
wypowiedzenia?

4. Czy uklady pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B sa lub beda dostosowane do zasady TPA

przed terminem realizacji zamdéwienia? Jezeli nie kazdy uklad bedzie dostosowany do zasady TPA prosimy o
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podanie dokladnej daty do kiedy nastapi dostosowanie oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocze$nie
informujemy, ze w przypadku braku dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej
sprzedaz energii jest niemozliwa?

Czy do zgloszenie umowy sprzedazy energii elektrycznej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego
Zamawiajacy udzieli Wykonawcy stosownych pelnomocnictw oraz wszystkich niezbednych informacji
i dokumentéw z tym zwigzanych.

W Rozdziale ,,Wartos¢ umowy i zasady rozliczen” w pkt 1 okreslona wartos¢ wynagrodzenia prosimy
okresli¢ jako szacunkowa, w innym wypadku termin obowigzywania umowy winien zosta¢ uwarunkowany
od osiagnigcia powyzszej kwoty.

Przestanki do zmiany ceny, o ktérych mowa w pkt 6 w rozdziale: ,,Wartos¢ umowy i zasady rozliczen”
powinny obowiazywa¢ z dniem wejscia w zycie przepisow prawa w tym zakresie, bez koniecznosci
zawierania stosownych anekséw do umowy, o ktérych mowa w postanowieniach koncowych.

Czy Zamawiajacy przed zawarciem umowy udostgpni Wykonawcy wszelkie niezbgdne dane poszczegélnych
platnikéw, potrzebne do zmiany sprzedawcy.

Cztery jednostki, na rzecz ktérych ma by¢ dostarczana energia zostaly zdefiniowane lacznie jako
Zamawiajacy ( w liczbie pojedynczej). Taka konwencja powoduje trudnosci interpretacyjne w odniesieniu
do niektérych zapiséw, np. postanowienie ,,Obowiazywanie umowy” pkt 6 mdwiace o wypowiedzeniu
umowy moze oznacza¢, ze kazda z jednostek moze wypowiedzie¢ umowe jedynie w stosunku do tej
jednostki, tak ze w pozostalym zakresie ( w stosunku do pozostatych jednostek) umowa bedzie obowiazywac,
postanowienie to moze rdwniez oznacza¢, z kazda z jednostek ma prawo wypowiedzenia umowy w stosunku
do wszystkich jednostek, albo, ze wypowiedzenie umowy mozliwe jest jedynie przez wszystkie jednostki
w stosunku do wszystkich jednostek tacznie.

Nalezaloby t¢ kwestie doprecyzowa¢. Sugerujemy nastgpujaca modyfikacje komparycji uméw, gdzie zawarta
jest definicja Zamawiajacego: zwanymi w dalszej czgsci umowy, kazdy z osobna, Zamawiajacym”. Z kolei w
czesei ,, Przedmiot umowy” sugerujemy doda¢ wyjasnienie: ,,Uregulowanie w umowie prawa i obowiazki
Zamawiajacego wykonywane sa przez kazda z jednostek jedyne w zakresie ja dotyczacym™.

Warunki og6lne: pkt 2 lit.e; pkt 4 nalezy zweryfikowa¢ jakie umowy tacza obecnie poszczegdlne jednostki
budzetowe, dla ktoérych bedzie dostarczana energia; czy sa to umowy kompleksowe czy odrebne umowy
sprzedazy i $wiadczenia ustug dystrybucji.

Warto$¢ umowy i zasady rozliczen pkt 4 Sugerujemy doprecyzowanie: ....faktycznego zuzycia, okreslonego
na podstawie danych pomiarowych udostepnionych przez OSD.

Obowigzywanie umowy; pkt 6 zwracamy uwage na uprawnienie Zamawiajacego wypowiedzenia umowy bez
podawania przyczyn z zachowaniem jednomiesigcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec
miesigca. Jest to niekorzystne postanowienie dla Wykonawcy.

Kary umowne: pkt 1 nalezaloby okresli¢ przestanki stosowania i wysoko$¢ kar umownych.

Kary umowne: pkt 5: sugerujemy zmiang tresci postanowienia poprzez dodanie na koficu zdania” ... przez
Wykonawce, oraz dodanie symetrycznego uprawnienia dla Wykonawcy. Ponadto wskazanym byloby
uzaleznienie skorzystania z tego prawa od uprzedniego bezskutecznego wezwania do usunigcia naruszen

postanowiefi umowy.

. Postanowienia koncowe: pkt 3 wskazujemy na ograniczenie Wykonawcy co do przelewu wierzytelnosci.

Moze to ograniczy¢ sposob windykacji nalezno$ci Zamawiajacego.
Zwracamy roéwniez uwage na adnotacje w pkt II SIWZ (Opis przedmiotu zaméwienia) dot. standardow

energii elektrycznej. Parametry techniczne energii nie powinny by¢ przedmiotem umowy sprzedazy energii.



ODPOWIEDZI I WYJASNIENIA

Na mocy art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z

dnia 25 czerwca 2010 r. Nr 113 poz. 759, Nr 161, poz. 1078 ze zmianami) — uprzejmie wyjasniam,
iz

Ad. 1 — Informuje, iz przywolane rozporzadzenie wpisane jest omytkowo. W tym samym dokumencie ,Istotne
postanowienia umowy” w rozdziale ,,przedmiot umowy” punkt 10 zawarte jest rozporzadzenie aktualne. A zatem zapis
punktu 3 otrzymuje brzmienie: ,,W przypadku niedotrzymania jakosciowych standardow obstugi Zamawiajgcemu na
jego pisemny wniosek przystuguje prawo bonifikaty wedlug stawek okreslonych w Rozporzqdzeniu Ministra
Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegolowych zasad ksztattowania i kalkulacji taryf oraz rozliczen w
obrocie energiq elektryczng (Dz. U. Nr 189 poz. 1126) lub w kazdym pdiniej wydanym akcie prawnym okreslajqcym te

stawki”.

Ad. 2 -Do uméw zawartych w wyniku przeprowadzonego postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego
zastosowanie maja przepisy kodeksy cywilnego. Umieszczony zapis nie jest zapisem wybiegajacym poza okreslone

innymi przepisami prawa warunki.

Ad. 3 — Zadna z jednostek nie posiada umowy kompleksowej. Umowy dot. §wiadczenia ushig dystrybucji

w poszczegdlnych jednostkach zawarte sa na czas nieokreslony.

Ad. 4 — Uklady pomiarowe w grupie B dotycza Szkoly Policji w Katowicach oraz Centrum Szkolenia Policji

w Legionowie. Uklady pomiarowe w obu jednostkach sa przystosowane do zasady TPA.
Ad 5 — Tak.

Ad 6. — W Rozdziale ,Warto$¢ umowy i zasady rozliczen” w pkt 1 przed slowami ,warto$¢ wynagrodzenia
(...)’dodaje si¢ stowo ,szacunkowa” wobec powyzszego otrzymuje brzmienie: ,szacunkowa wartosé

wynagrodzenia wynosi: (...).

Ad. 7 — Zmiany cen obowigzywac¢ beda z dniem wejécia w zycie przepiséw prawa. Kazda zmiana umowy wymaga

zachowania formy pisemnej (punkt 4 rozdzialu ,,postanowienia koricowe™).
Ad. 8 —tak.

Ad. 9 — Zamawiajacym jest Szkota Policji w Pile, ktéra w imieniu wymienionych jednostek umowe zawiera.

Przypadki zmiany, rozwigzania, wypowiedzenia umowy beda mie¢ zastosowanie oddzielnie wobec kazdej z jednostek.

Ad. 10 — patrz pkt 3, 4.

Ad. 11 — Za bilansowanie handlowe odpowiedzialny jest dostawca energii — rozdziat ,,przedmiot umowy” punkt 7 -
Wykonawca zobowiazuje sig do penienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego
za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach niniejszej umowy. Koszty wynikajace
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z dokonywania bilansowania handlowego uwzglednione sa w cenie energii elektrycznej” oraz w punkcie:
»Odpowiedzialnos¢ Wykonawcey

Ad. 12. Patrz punkt 2.

Ad. 13 Odpowiedz na to pytanie zawiera punkt 2 — ,Wzajemne zobowiazania wynikajace z zapisow niniejszej

umowy regulowane beda na zasadach ogéInych zapisanych w Prawie energetycznym oraz kodeksie cywilnym”.
Ad 14 Zamawiajacy zapis ten pozostawia bez zmian.

Ad 15 Przepisy dot. windykacji ~wynikaja z ustawy a zatem obowiazuja  analogicznie
np. jak w przypadku zmiany cen jednostkowych.

Ad. 16 Zapis ten zostal zamieszczony informacyjnie.

Pozostale zapisy zawarte w dokumentacji postepowania o udzielenie zamowienia publicznego
pozostaja bez zmian i sa wigzace.
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